PORTARIA Nº 537/2022 - DG
Publicada no Diário da Assembleia nº 3444, de 03/11/22

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e em consonância com o art. 3º do Ato da Mesa

Diretora nº 7, de 28 de novembro de 2019, publicado no Diário da Assembleia nº 2924,

alterado pelo Art. 1º do Ato da Mesa Diretora nº 7 de 21/12/2021,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o nível de remuneração do servidor Awan Kayk Pereira

Alencar de SP1 para SP3, do Gabinete da Deputada Amália Santana, a partir de 1º de

novembro de 2022.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, ao 1º

dia do mês de novembro de 2022.

WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS
Diretor-Geral